
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

0 9 . 03 . 2023
ПРИКАЗ

№

г. Тирасполь

О проведении Открытого чемпионата и первенства 
Приднестровской Молдавской Республики по кикбоксингу 

WAKO в разделах К-1 и КИК-ЛАЙТ

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 
года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции, 
Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 
18 ноября 2015 года № 100 «Об утверждении Положения «О порядке формирования Единого 
календарного плана республиканских и международных физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 16-10), Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики от 22 октября 2018 года «Об утверждении Положения о спортивных 
судьях и квалификационных требованиях к кандидатам на присвоение квалификационных 
спортивных категорий спортивных судей» (САЗ 19-1), Приказом Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики от 19 января 2023 года № 7 «Об 
утверждении Единого календарного плана республиканских и международных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Г осударственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики на 2023 год» в действующей редакции, с целью 
популяризации кикбоксинга в Приднестровской Молдавской Республике, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести «Открытый чемпионат и первенство Приднестровской Молдавской 
Республики по кикбоксингу WAKO в разделах К-1 и КИК-ЛАЙТ» с 10 по 12 марта 2023 года, 
по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира 21-а, на базе МОУ ДО «Тираспольская СДЮШОР борьбы и 
бокса.

2. Утвердить Положение о проведении «Открытого чемпионата и первенства 
Приднестровской Молдавской Республики по кикбоксингу WAKO в разделах К-1 и КИК- 
ЛАЙТ», согласно Приложению № 1 к настоящему Приказу.

3. Общее руководство по проведению «Открытого чемпионата и первенства 
Приднестровской Молдавской Республики по кикбоксингу WAKO в разделах К-1 и КИК- 
ЛАЙТ» на Отдел развития физической культуры и массового спорта Г осударственной службы



по спорту Приднестровской Молдавской Республики с последующим размещением Приказа 
и результатов на официальном сайте Государственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики.

4. Утвердить главную судейскую коллегию «Открытого чемпионата и первенства 
Приднестровской Молдавской Республики по кикбоксингу WAKO в разделах К-1 и КИК- 
ЛАЙТ» в следующем составе:

а) главный судья -  И.В. Деркаченко, судья международной категории по кикбоксингу 
г. Тирасполь;

б) главный секретарь -  И.Н. Байбара, судья международной категории по кикбоксингу 
г. Бендеры.

5. В.И. Пастухову, и. о. начальника МУ «Управление по физической культуре и спорту 
г. Тирасполь», предоставить базу МОУ ДО «Тираспольская СДЮШОР борьбы и бокса» для 
проведения «Открытого чемпионата и первенства Приднестровской Молдавской Республики 
по кикбоксингу WAKO в разделах К-1 и КИК-ЛАЙТ».

6. Непосредственную организацию и проведение «Открытого чемпионата и первенства 
Приднестровской Молдавской Республики по кикбоксингу WAKO в разделах К-1 и КИК- 
ЛАЙТ» возложить на главную судейскую коллегию.

7. И.В. Деркаченко, главному судье «Открытого чемпионата и первенства
Приднестровской Молдавской Республики по кикбоксингу WAKO в разделах К-1 и КИК- 
ЛАЙТ»:

а) организовать медицинское сопровождение на всех этапах проведения соревнований;
б) обеспечить выполнение требований по проведению соревнований на территории 

Приднестровской Молдавской Республики в соответствии с Приложением № 2 к настоящему 
Приказу.

в) направить итоговые протоколы проведения «Открытого чемпионата и первенства 
Приднестровской Молдавской Республики по кикбоксингу WAKO в разделах К-1 и КИК- 
ЛАЙТ» не позднее 21 марта 2023 года.

8. А. А. Павленко, пресс-секретарю Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики обеспечить информационную поддержку при 
проведении «Открытого чемпионата и первенства Приднестровской Молдавской Республики 
по кикбоксингу WAKO в разделах К-1 и КИК-ЛАЙТ» в средствах массовой информации 
Приднестровской Молдавской Республики.

9. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на непосредственных 
исполнителей, определенных настоящим Приказом.

10. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник В.Г. Соколенко



Приложение №1 к Приказу 
Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики
от P ft0 3 . № 4*1/

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Открытого чемпионата и первенства Приднестровской Молдавской 

Республики по кикбоксингу WAKO в разделах К-1 и КИК-ЛАЙТ

1. Цель и задачи
- Популяризация и развитие кикбоксинга в Приднестровской Молдавской Республике;
- Выявление сильнейших спортсменов Приднестровской Молдавской Республике;
- Выполнение классификационных требований Единой спортивной квалификации 

Приднестровской Молдавской Республики;
- Отбор сильнейших спортсменов в сборные команды Приднестровской Молдавской 

Республики;
- Пропаганда здорового образа жизни.

2. Сроки и место проведения
1 Открытый чемпионат и первенства Приднестровской Молдавской Республики по 

кикбоксингу проводится с 10 по 12 марта 2023 года на базе МОУ ДО «СДЮШОР борьбы и бокса 
г. Тирасполь», по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира 21-а.

2. День приезда участников: 10 марта 2023 года с 9:00 до 12:00 часов.
3. Регистрация и взвешивание участников: с 9:00 до 12:00 часов.
4. Первый день соревнований (предварительные и полуфинальные поединки): 11 марта 

2023 г. с 10.00 до 19.00 часов.
5. Второй день соревнований (Финальные поединки, награждение победителей и призёров):
12 марта 2023 года с 10.00 до 18.00 часов.

3. Руководство проведением
6. Общее руководство по проведению соревнований осуществляется Государственной 

службой по спорту Приднестровской Молдавской Республики.
7. Непосредственную организацию и проведение соревнований возлагается на главную 

судейскую коллегию:
а) главный судья -  Деркаченко И.В., судья международной категории по WAKO, 

г. Тирасполь;
б) главный секретарь -  Байбара И.Н., судья международной категории по WAKO, 

г. Бендеры.

4. Участники Чемпионата и первенства
6. В соревнованиях принимают участие спортсмены, имеющие допуск врача, прошедшие 

инструктаж по технике безопасности.
8. За неспортивное поведение во время проведения соревнований, участник 

дисквалифицируется до конца проведения Чемпионата и первенства.
9. Спортсмены, не явившиеся на старт, в соответствии с регламентом стартового протокола 

- дисквалифицируются.
5. Условия проведения соревнований

а) Возрастные и весовые категории для раздела К-1:
- взрослые (2004 -  1983 г.р.): -51,-54,-57,-60,-63,5, -67, -71, -75,-81,-86,-91, св.91 кг;
- старшие юниоры (2005-2006 г.р.): -48,- 51, -54,-57,-60,-63,5, 67-71,-75,-81, 86, 91, св.91кг;
- младшие юниоры (2007-2008 г.р.): -42,-45,-48,-51,-54,-57,-60,-63,5,-67,-71,-75,-81, св.81кг;
- кадеты (2009-2010 г.р.): -30,-33,-36,-39,-42,-45,-48,-51,-54,-57,-60,-63,-66,-70, св.70кг.



Соревнования проводятся по действующим правилам WAKO.

б) Возрастные и весовые категории для раздела Кик-Лайт:
- взрослые (2005-1983 г.р.) -  весовые категории согласно правил WAKO;
- юниоры (2007-2005 г.р.) - весовые категории согласно правил WAKO;
- кадеты (2008-2010 г.р.) - весовые категории согласно правил WAKO;
- школьники (2011-2013 г.р.) - весовые категории согласно правил WAKO;
- младшие школьники (2014-2016 г.р.) - весовые категории согласно правил WAKO.

6. Финансирование
10. Расходы по проведению соревнований, награждению победителей и призеров несет 

Государственная служба по спорту Приднестровской Молдавской Республики.
11. Расходы, связанные с проездом, питанием и проживанием иногородних спортсменов за 

счет командирующих организаций.

7. Награждение
12. Участники занявшие призовые места награждаются дипломами и медалями 

соответствующих степеней, Государственной службой по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики.

8. Порядок и сроки подачи заявок
13. Представители команд должны подать предварительную заявку не позднее 8 марта 2023 

года на адрес электронной почты: perchatki79@mail.ru или Viber, контактный телефон 
+37377774045 -  Деркаченко Иван Васильевич.

14. В день приезда представители команд/участника предоставляют в мандатную комиссию 
заверенную заявку с отметкой врача о допуске спортсмена.

mailto:perchatki79@mail.ru


Приложение № 2 к Приказу 
Государственной службы 
по спорту ПМР
от ($ , РЗ *ШЗ?- №

Требования по проведению Соревнований на территории Приднестровской
Молдавской Республики.

Проведение Соревнований должно осуществляться в соответствии с требованиями 
действующих санитарных норм и правил, а также с учетом данных рекомендаций с целью 
предотвращения осложнения эпидемической ситуации, вызванной подъемом 
заболеваемости ОИВДП и гриппом.

1. Назначение ответственного лица, осуществляющего организацию, координацию и 
контроль Соревнований в части соблюдения установленных ограничений, а также 
санитарных норм и правил.

2. Контроль и самоконтроль за состоянием здоровья участников Соревнований.
3. Составление списков сотрудников, присутствие которых необходимо для 

подготовки и проведения Соревнований.
4. Использование лицами, участниками Соревнований, только личных вещей с 

исключением их обмена между участниками Чемпионата.
5. Недопущение к Соревнованиям лиц с признаками респираторных заболеваний 

(повышенной температурой тела, кашлем, насморком и т.д.), проведение термометрии 
перед началом Соревнований.

6. Составление графика использования площадок во время проведения Соревнований 
(с целью минимизации скопления участников на одной локации).

7. Соблюдение социальной дистанции между участниками Соревнований, 
расположение предметов спортивного инвентаря с соблюдением расстояния между ними 
не менее 2 (двух) метров.

8. Дезинфекция используемого спортивного инвентаря.
9. Наличие информационных стендов о необходимости соблюдения личной гигиены, 

социальной дистанции и ограничения количества участников.
10. Исключение доступа посторонних лиц на Соревнованиях.
11. Установка в видимых и доступных местах кожных антисептиков 

(дезинфицирующих средств) для обработки рук.
12. Исключение использования общих раздевалок, душевых и иных помещений.


